

15.11.2023

A9-0319/402

**Amendement 402**

**Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**

**A9-0319/2023**

**Frédérique Ries**

Verpakkingen en verpakkingsafval  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Overweging 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***(1 bis) Er moeten regelmatig effectbeoordelingen worden uitgevoerd, rekening houdend met de feedback van de verschillende belanghebbenden in de betrokken sectoren, om ervoor te zorgen dat de in deze verordening vervatte maatregelen geen extra kosten voor de consument met zich meebrengen.***

Or. en

15.11.2023

A9-0319/403

**Amendement 403**

**Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**

**A9-0319/2023**

**Frédérique Ries**

Verpakkingen en verpakkingsafval  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Overweging 41 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(41 bis)** *Consumenten moeten, met name in de context van de wijdverbreide inflatie, worden beschermd tegen verborgen prijsstijgingen door de hoeveelheid van een product te verminderen en tegelijkertijd dezelfde verpakking en dezelfde verkoopprijs te behouden (“krimpflatie”). Daarom moet het niet op duidelijke en zichtbare wijze informeren van de consument over deze praktijk worden beschouwd als een misleidende handelspraktijk.*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/404

**Amendement 404**

**Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**

**A9-0319/2023**

**Frédérique Ries**

Verpakkingen en verpakkingsafval  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 3 – alinea 1 – punt 30**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

30) “horecasector”: het verschaffen van accommodatie en maaltijden, overeenkomstig de statistische classificatie van economische activiteiten NACE Rev. 2<sup>79</sup>;

30) “horecasector”: het verschaffen van accommodatie en maaltijden, overeenkomstig de statistische classificatie van economische activiteiten NACE Rev. 2; ***dit omvat geen cateringdiensten tijdens vliegreizen of ander vervoer of tijdens reizen, dan wel cateringdiensten buitenshuis of in ziekenhuizen, klinieken of verpleeghuizen;***

---

<sup>79</sup> *NACE Rev. 2 — Statistical classification of economic activities — Products Manuals and Guidelines — Eurostat (europa.eu); Accommodation and food service statistics — NACE Rev. 2 — Statistics Explained (europa.eu)*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/405

**Amendement 405**

**Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**

**A9-0319/2023**

**Frédérique Ries**

Verpakkingen en verpakkingsafval  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 9 – lid 4 – alinea 1 – punt a bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*a bis) Elke praktijk die erin bestaat het gewicht of volume van een product te verminderen en tegelijkertijd de prijs ervan te handhaven of te verhogen, moet duidelijk en zichtbaar worden aangebracht op de verpakking van het product en op het display waarop het wordt tentoongesteld. Het niet tonen van informatie over de vermindering van de aangeboden hoeveelheden per verkochte eenheid product wordt als een misleidende handelspraktijk beschouwd.*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/406

**Amendement 406**  
**Silvia Sardone, Marco Campomenosi**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Frédérique Ries**  
Verpakkingen en verpakingsafval  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 22**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*Artikel 22*

*Schrappen*

*Beperking van het gebruik van bepaalde verpakingsformaten*

*1. Marktdeelnemers brengen geen verpakkingen in de handel in de formaten en voor de doeleinden die zijn vermeld in bijlage V.*

*2. In afwijking van lid 1 brengen marktdeelnemers vanaf 1 januari 2030 geen verpakkingen in de handel in de formaten en voor de doeleinden die zijn vermeld in punt 3 van bijlage V.*

*3. De lidstaten kunnen marktdeelnemers van punt 3 van bijlage V vrijstellen indien die marktdeelnemers overeenkomstig de op [PB: gelieve datum in te voegen = datum van inwerkingtreding van deze verordening] geldende regels van Aanbeveling 2003/361/EG van de Commissie voldoen aan de definitie van “micro-onderneming” en indien het technisch niet haalbaar is geen verpakking te gebruiken of toegang te krijgen tot de infrastructuur die nodig is voor de werking van een systeem voor hergebruik.*

*4. De Commissie is bevoegd overeenkomstig artikel 58 gedelegeerde handelingen vast te stellen tot wijziging van bijlage V, teneinde deze aan te passen aan de technische en wetenschappelijke*

AM\1290521NL.docx

PE754.376v01-00

*voortgang met het oog op de vermindering van verpakkingsafval. Bij het vaststellen van die gedelegeerde handelingen houdt de Commissie rekening met het potentieel van de beperkingen van het gebruik van specifieke verpakkingsformaten voor het verminderen van de productie van verpakkingsafval terwijl zij waarborgt dat het totale milieueffect positief is, en houdt zij rekening met de beschikbaarheid van alternatieve verpakkingsoplossingen die voldoen aan de eisen van wetgeving die van toepassing is op contactgevoelige verpakkingen, alsook met de vraag of met die alternatieven microbiologische besmetting van het verpakte product kan worden voorkomen.*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/407

**Amendement 407**  
**Silvia Sardone, Marco Campomenosi**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**  
**Frédérique Ries**  
Verpakkingen en verpakkingsafval  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 26**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**[...]**

***Schrappen***

Or. en

15.11.2023

A9-0319/408

**Amendement 408**

**Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**

**A9-0319/2023**

**Frédérique Ries**

Verpakkingen en verpakingsafval  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 40 – lid 3 – inleidende formule**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

3. Aanbieders van onlineplatforms die onder het toepassingsgebied van hoofdstuk III, afdeling 4, van Verordening (EU) 2022/2065 vallen en consumenten in staat stellen overeenkomsten op afstand met producenten te sluiten, **verkrijgen van producenten** die verpakkingen aan consumenten in de Unie aanbieden de volgende informatie:

3. Aanbieders van onlineplatforms die onder het toepassingsgebied van hoofdstuk III, afdeling 4, van Verordening (EU) **nr.** 2022/2065 vallen en consumenten in staat stellen overeenkomsten op afstand met producenten te sluiten, **moeten voldoen aan de eisen inzake uitgebreide producentenverantwoordelijkheid waarnaar wordt verwezen in de leden 1 en 2 van dit artikel, tenzij zij kunnen aantonen dat producenten, alvorens hen toe te staan verkooptransacties op hun platform af te sluiten of hun diensten te gebruiken, die verpakkingen aan consumenten in de Unie aanbieden, aan die eisen voldoen, door de volgende informatie te verkrijgen:**

Or. en



15.11.2023

A9-0319/409

**Amendement 409**

**Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**

**A9-0319/2023**

**Frédérique Ries**

Verpakkingen en verpakkingsafval  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 44 – lid 1 – inleidende formule**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

1. *Uiterlijk op 1 januari 2029 treffen de lidstaten de nodige maatregelen om ervoor te zorgen dat statiegeldregelingen worden opgezet voor:*

1. *De in artikel 43, lid 1, bedoelde systemen kunnen de vorm aannemen van statiegeldregelingen voor:*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/410

**Amendement 410**

**Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone**  
namens de ID-Fractie

**Verslag**

**A9-0319/2023**

**Frédérique Ries**

Verpakkingen en verpakkingsafval  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Bijlage I – kopje 3 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*Houten kisten die nodig zijn om kaas gedurende de houdbaarheidstermijn te bevatten, te ondersteunen of te bewaren, ongeacht of het een product is met kwaliteitskeurmerken en herkomstlabels.*

Or. en